[image: Герб_района2]

	Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  От 15.12.2022                                                                     № 676-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации
Пучежского муниципального района  от 21.04.2015 г. № 191-п
"Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Предоставление земельного участка, свободного от здания, сооружения в собственность бесплатно или в постоянное (бессрочное) пользование"

     	Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
постановляю:
	1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 21.04.2015 № 191-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, свободного от здания, сооружения в собственность бесплатно или в постоянное (бессрочное) пользование» следующие изменения:
1.1. Абзац двенадцатый пункта 2.6 Регламента изложить в следующей редакции:
«-Приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 02.09.2020 N П/0321 "Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов";».
1.2. Пункт 2.7 Регламента дополнить подпунктами 2.7.9-2.7.10 следующего содержания:
«2.7.9. В случае предоставления на основании подпункта 2 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и переданного организации на праве постоянного (бессрочного) пользования, работнику организации в безвозмездное пользование в виде служебного надела на срок трудового договора, заключенного между работником и организацией, - дополнительно предоставляется приказ о приеме на работу, выписка из трудовой книжки (либо сведения о трудовой деятельности) или трудовой договор (контракт).
2.7.10. В случае предоставления на основании подпункта 6 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование гражданину для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в муниципальном образовании - дополнительно предоставляется соглашение о создании крестьянского (фермерского) хозяйства, в случае если фермерское хозяйство создано несколькими гражданами (в случае осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности).».
	1.3. Абзац первый пункта 2.8 Регламента изложить в следующей редакции:
	«2.8.  Документы, указанные в подпунктах 2.7.1, 2.7.2, 2.7.3, 2.7.4, 2.7.9, 2.7.10 пункта 2.7 настоящего Регламента, заявитель предоставляет самостоятельно.».
	1.4. 	Подпункт 2.17.2 пункта 2.17 Регламента изложить в следующей редакции:
«2.17.2. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны соответствовать санитарным правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 02.12.2020 г. N 40.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Пучежского
муниципального района						И.Н. Шипков

image1.jpeg